

Protokół Nr 110/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z 13 lipca 2022r. godz. 10:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 4

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu;

oraz

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodziła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 czerwca 2022r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 czerwca 2022r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 30 czerwca 2022r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku Dariusz Kozłowski

Dyrektor PZD poinformował, że Powiat Olecki uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do następujących inwestycji (informacja ze strony internetowej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie):

- 1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1802N Stożne-Szarejki-Monety-Lenarty w miejscowościach: Stożne, Rogówko, Monety

Kwota dofinansowania - **494 400,00 zł tj. 30% kosztów inwestycji**

Kwota środków własnych **1 151 600,00 zł.**

- 2) Przebudowa drogi powiatowej nr 1812N dr. woj. Nr 655-Gordejki

Kwota dofinansowania - **1 288 091,40 zł tj. 46,59% kosztów inwestycji**

Kwota środków własnych - **1 476 541,60 zł**

- 3) Przebudowa mostu na przepust w m. Szeszki w km 10+569,5 drogi powiatowej Nr 1913N Wojnasy-Cimochy-Dorsze-Kalinowo

Kwota dofinansowania - **864 012,00 zł tj. 60% kosztów inwestycji**

Kwota środków własnych - **576 008,00 zł**

Zarząd postanowił, że po otrzymaniu informacji na piśmie wystąpi do samorządów gminnych w celu złożenia pisemnej deklaracji dotyczącej współfinansowania w/w inwestycji.

Dyrektor PZD opuścił obrady Zarządu.

1. Starosta przedstawiła informację Wydziału Edukacji (...) dotyczącą wyników egzaminu maturalnego przeprowadzonego w maju 2022r.

Z przedłożonej informacji wynika, że w maju 2022 r. w województwie warmińsko-mazurskim, do wszystkich egzaminów obowiązkowych w części ustnej i pisemnej egzaminu maturalnego, przystąpiło 9 597 tegorocznych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. Pełne wyniki matury, uwzględniające także wyniki zdających w czerwcu i w sierpniu br., będą udostępnione 9 września 2022 r.

Na terenie powiatu oleckiego do egzaminu maturalnego przystąpiło ogółem 157 uczniów ze szkół publicznych i niepublicznych. Średnia zdawalność egzaminu dojrzałości w pierwszym terminie wyniosła 69%.

Wszystkich absolwentów obowiązywała tzw. nowa matura, zgodnie z którą obowiązkowo przystępowali oni również do egzaminu z wybranego przedmiotu na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języków obcych nowożytnych – na poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym. Maturzyści musieli obowiązkowo przystąpić do pięciu egzaminów: trzech pisemnych - z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego (obligatoryjne są na poziomie podstawowym; chętni mogli je zdawać także na rozszerzonym) oraz dwóch ustnych - z polskiego i języka obcego. Aby zdać egzamin, trzeba było uzyskać co najmniej 30% punktów z przedmiotów obowiązkowych.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **zapoznał się z wstępną informacją** o wynikach egzaminu maturalnego przeprowadzonego w maju 2022r. – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Kolejno Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nauczycielowi ubiegającemu się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 2022r.

Wydział poinformował, że wpłynął wniosek nauczyciela zatrudnionego w ZST w Olecku o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego – nauczyciel praktycznej nauki zawodu – przedmioty zawodowe fryzjerskie. W budżecie powiatu na rok 2022 zabezpieczono środki finansowe na wynagrodzenia ekspertów uczestniczących w posiedzeniu komisji w wysokości po 200 zł brutto za jedno postępowanie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nauczycielowi ubiegającemu się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 2022r.** – wniosek wraz z uchwałą Nr 279/2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący okresowego zwiększenia dodatku funkcyjnego Dyrektorowi Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku o kwotę 600 zł brutto miesięcznie z tytułu realizacji programu „Za życiem” w zakresie zadania 2.4 Programu: „Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie” – wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wydział poinformował, że Dyrektor placówki nie będzie prowadzić dodatkowych zajęć dydaktycznych z projektu „Za życiem” ponieważ z powodu obniżki pensum, nie powinien otrzymać godzin ponadwymiarowych. W 2022r. ma zostać zrealizowanych 2200 godzin dodatkowych zajęć dydaktycznych na rzecz dzieci i ich rodziców o wartości 217 800 zł. W związku z powyższym w okresie od 01.07 do 31.12.2022r. nastąpi zwiększenie zakresu obowiązków służbowych Dyrektora. Koszty związane z zarządzaniem zostały przewidziane w § 4 ust. 2 pkt 5 porozumienia z MEiN z 21.04.2022r. i są możliwe do sfinansowania w 100% z programu „Za życiem”. Okresowe zwiększenie dodatku funkcyjnego jest zgodne z regulaminem określającym zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na okresowe zwiększenie dodatku funkcyjnego Dyrektorowi Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku** o kwotę 600 zł brutto miesięcznie z tytułu realizacji w/w programu.

4. Informacja Wydziału Edukacji (...) dotycząca wprowadzonej 1 lipca 2022r. w życie ustawy z dnia 8 czerwca 2022r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw, która pozwala na zapewnienie obsady stanowiska kierowniczego w jednostkach oświatowych bez konkursu przed

2 września 2022r. Wobec powyższego 7 lipca 2022r. po uzgodnieniu z radcą prawnym zostały wysłane pisma do organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz rady pedagogicznej ZSLiZ w Olecku z prośbą o przesłanie opinii w sprawie przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora ZSLiZ w Olecku do 31 sierpnia 2023r. – informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją.

5. Starosta **zapoznała Zarząd z informacją** Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku z 08.07.2022r. o dofinansowaniu w wysokości 64 736 EUR projektu pt. „Przystanek Włochy-Olecko w drodze do Europy!” - Erasmus+, Konkurs wniosków 2022 Runda 1 KA122-VET – Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego. Termin realizacji projektu 01.10.2022r. do 30.09.2023r. Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej i kształcenia zawodowego ZSLiZ poprzez stworzenie możliwości realizacji praktyk zawodowych we współpracy z włoskimi partnerami przez 30 uczniów kształcących się w zawodach: technik logistyki, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa oraz technik rolnik – informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
6. Starosta **zapoznała Zarząd z informacją** Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 16858/22 z 05.07.2022r. o zakończeniu inwestycji pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy ZST w Olecku” w ramach inwestycji, której koszt całkowity wyniósł 833 000,00 zł. Wykonano boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej, zawierające boisko o koszykówki i siatkówki wraz z odwodnieniem, urządzenia rekreacyjne: siłownię plenerową, stół do tenisa stołowego, ciągi pieszych wraz z zagospodarowaniem terenu. Zgłoszenie zakończenia robót nastąpiło 27 czerwca 2022r., w tym samym dniu inspektorzy nadzoru inwestorskiego potwierdzili zakończenie prac. Protokół odbioru końcowego został podpisany 10 czerwca 2022r. – informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
7. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.I.dz.72.2022

informujące, iż rozwiązanie umowy o pracę na stanowisku głównej księgowej nabywającej w sierpniu br. prawa emerytalne nastąpi z dniem 30 września 2022r. W związku z tym z dniem 15.07.2022r. planuje się ogłoszenie konkursu na wolne stanowisko urzędnicze w celu zapewnienia obsługi finansowej placówki – pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

8. Starosta poinformowała, że 7 lipca 2022r. zostały wysłane pisma do księgowych oraz pracowników administracji (I LO = PCWE, ZST, ZSLiZ, OSWDG) z zakresem zadań, uprawnień i odpowiedzialności. W odpowiedzi na wysłane pisma uzyskano informację o braku zgody na podjęcie pracy od 01.01.2023r. w Starostwie Powiatowym w Olecku – pisma stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Zarząd **zobowiązał Wydział Edukacji (...)** do przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych (od 01.01.2023r.).

Zarząd zobowiązał Wydział Finansowy w/m do rozeznania cenowego dotyczącego kosztów zmiany systemu finansowo-księgowego oraz przeszkolenia pracowników w tym zakresie z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku oraz Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku.

9. Informacja Wydziału Edukacji (...) dotycząca aktualizacji kwot dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki ze względu na otrzymanie kwoty subwencji na podwyżki dla nauczycieli w 2022 roku – informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wydział poinformował, iż zgodnie z art. 5 Ustawy z 24 marca 2022 o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz na podstawie art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dokonał aktualizacji kwoty dotacji dla szkół niepublicznych dotowanych przez Powiat Olecki. W czerwcu 2022 r. z Ministerstwa Edukacji i Nauki otrzymaliśmy dodatkową metryczkę z kalkulacją podziału środków na podwyżki dla nauczycieli od 1 maja 2022 roku. W informacji podano wartość dodatkowej kwoty subwencji naliczonej dla Powiatu Oleckiego na ucznia przeliczeniowego wykazanego w SIO według stanu na 30.09.2022 r. Otrzymaliśmy na ten cel łącznie **733 861 zł subwencji wyrównawczej**,

w tym **611 453 zł** na szkoły publiczne oraz **122 408 zł** na szkoły niepubliczne. Kwota ta ma częściowo zrekompensować JST wprowadzenie od maja 2022 r. podwyżek dla nauczycieli.

Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą aktualizacji kwot dotacji przekazywanych szkołom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki.

Zarząd zobowiązał Wydział Edukacji (...) do sporządzenia informacji – czy zwiększona subwencja oświatowa na rok 2022 (informacja z czerwca br.) jest wystarczająca na pokrycie podwyżek dla nauczycieli w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki w bieżącym roku budżetowym.

10. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Olecku Sp. z o.o. znak: PEC/121/2022 z 27.06.2022r. będące odpowiedzią na pismo w sprawie aktualizacji taryfy ciepła do budynku Starostwa Powiatowego w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Zarząd **wyraził zgodę na podpisanie aneksu** z 13.06.2022r. do umowy dostawy nr 4/2004 z 01.09.2004r. z Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej w Olecku na dostawę ciepła do budynku Starostwa Powiatowego w Olecku od 01.07.2022r. – aneks stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

11. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku z 30.06.2022r. w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w związku z realizacją wieloletniej inwestycji tj. „Kompleksowa głęboka modernizacja budynku internatu i szkoły z salą gimnastyczną przy ZSLiZ w Olecku” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2021 wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

p.o. Dyrektor poinformowała, że wpłynął wniosek wykonawcy prac budowlanych i modernizacji energetycznej budynku szkoły z salą gimnastyczną oraz internatu ZSLiZ o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wynikającego z tytułu zawarcia i realizacji umowy. Wnioskiem o waloryzację zostały ujęte roboty budowlane pozostałe do wykonania zgodnie z różnicą prac, a protokołem odbioru wykonanych robót z 25.05.2022r których łączna wartość wynosi 835.283,48 zł. Ogólna wartość

rewaloryzacji podniesie koszt inwestycji o kwotę 101.904,58 zł. Dyrektor szkoły nie posiada w budżecie dodatkowych środków, które mógłby przeznaczyć na ten cel.

W związku ze wzrostem cen materiałów oraz pozostałych kosztów, Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zwiększenie budżetu szkoły** na realizację w/w inwestycji.

12. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034. Projekt uchwały został skierowany do Rady Powiatu w Olecku.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXX/2325/2022 Rady Powiatu w Olecku z 30 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2034”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 429.590,00 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 229.590,00 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 729.590,00 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 127.685,42 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 601.904,58 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 4.451.401,40 zł, który planuje się pokryć przychodami:

1) z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.409.061,02 zł;

2) z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w wysokości 1.042.340,38 zł;

Przychody budżetu w wysokości 6.551.401,40 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 2.100.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2022 wynosi 16.580.000,00 zł, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 21,77%.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034**. Projekt uchwały został skierowany do Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

13. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022, które przedstawiają się następująco:

I Dochody

Zwiększenie w kwocie 200.000,00 zł z tytułu:

- dochodów dotyczących wpływu dotacji otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań na drogach powiatowych (dostosowanie do faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 200.000,00 zł.

II Wydatki

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 500.000,00 zł z tego:

Zwiększenie w kwocie 601.904,58 zł z tytułu:

- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku dotyczących realizacji inwestycji „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1820N Połom-Sulejki w km 3+360 – 3+997 oraz Nr 1822N Suajki-Krzywe-Rydzewo – dr. kraj. Nr 65 w km 0+000 – 5+415 w formie zaprojektuj i zbuduj” w kwocie 500.000,00 zł,

- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na realizację projektu pn. „Kompleksowa głęboka modernizacja budynku internatu i szkoły z salą

gimnastyczną przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku” w kwocie 101.904,58 zł.

Zmniejszenie w kwocie 101.904,58 zł z tytułu:

- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie 101.904,58 zł.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022**. Projekt uchwały został skierowany do Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

14. W związku z powyższym Zarząd **postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku** z prośbą o zwołanie Sesji Rady Powiatu w Olecku celem przyjęcia przez Radę Powiatu projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034 oraz projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022.

Zarząd stwierdził, że podjęcie w/w uchwał konieczne jest ze względu na zwiększenie wartości zadania (wzrost kosztów robót pozostałych do wykonania) pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1820N Połom-Sulejki w km 3+600 – 3+997 oraz Nr 1822N Sulejki-Krzywe-Rydzewo – dr. kraj. Nr 65 w km 0+000 – 5+415 w formie zaprojektuj i zbuduj” o kwotę 500 000,00 zł oraz wykonanie robót budowlanych na inwestycji pn. „Kompleksowa głęboka modernizacja budynku internatu szkoły z salą gimnastyczną przy ZSLiZ w Olecku” o kwotę 101 904,58 zł. Powyższe zwiększenia wynikają ze złożonych przez Wykonawców wniosków o rewaloryzację wynagrodzenia w związku ze wzrostem cen materiałów oraz pozostałych kosztów.

15. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego.

Poinformowała, iż zgodnie z art. 65 ust.8 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjach kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z

2020r., poz. 568 z późn.zm.) Powiat Olecki otrzymuje wsparcie w postaci środków finansowych Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, przekazanych na wyodrębniony rachunek. Plan finansowy tego rachunku zgodnie z art. 65 ust.12 niniejszej ustawy opracowuje zarząd powiatu.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego** – uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

16. Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.

Poinformowała, że regulamin został zaktualizowany przez Wydział Starostwa Powiatowego w Olecku i dostosowany do zgłoszonych potrzeb.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku** – uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

17. Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego.

Poinformowała, że sprawa dotyczy zbycia w drodze bezprzetargowej z mienia Powiatu Oleckiego nieruchomość oznaczoną nr geod. 37/1 o pow. 0,0169 ha, położoną w obrębie Gąsiorowo gm. Wieliczki w celu poprawienia zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej nr geod. 36/2, 36/6, gdyż nie może być ona zagospodarowana jako odrębna nieruchomość.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego** – uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

18. Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu najmu za korzystanie z mienia powiatu.

Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m poinformował, że stawki czynszu najmu ustalone od 16.06.2015r. obecnie obowiązujące są nieadekwatne do wzrostu cen towarów i usług jaki nastąpił w okresie 2021-2022. Cent towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2022r. w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku wg danych GUS wzrosły o 13,9%. W 2022 roku obserwuje się tendencję wzrostu cen w dalszym ciągu. Uzasadnione jest w tej sytuacji dostosowanie obecnie obowiązujących stawek czynszu najmu do aktualnych kosztów wynikających ze wzrostu cen. Proponuje się przyjęcie następujących nowych stawek powiększonych o wskaźnik informacji tj. 13,9%:

L.p.	Mienie powiatu	Obecna stawka m ²	Proponowana stawka m ²	Różnica
1.	Lokale lub pomieszczenia użytkowe wynajmowane na działalność biurową, gospodarczą	10,19 zł	11,61 zł	1,42 zł
2.	Lokale lub pomieszczenia użytkowe wynajmowane na działalność oświatową, sportową, opiekę zdrowotną	6,93 zł	7,89 zł	0,96 zł
3.	Lokale lub pomieszczenia użytkowe wynajmowane na cele magazynowo-składowe	4,52 zł	5,15 zł	0,63 zł
4.	Garaże i pozostałe lokale	4,20 zł	4,78 zł	0,58 zł
5.	Plac manewrowy do nauki jazdy oraz boiska szkolne wykorzystywane do nauki jazdy	1,02 zł	1,16 zł	0,14 zł
6.	Boiska szkolne wykorzystywane do innych celów niż w pkt 5	0,42 zł	0,48 zł	0,06 zł
7.	Lokale handlowe lub grunty pod lokalami handlowymi	5,78 zł	6,58 zł	0,80 zł
8.	Powierzchnie użytkowe lokali mieszkalnych zlokalizowanych na terenie miasta	4,62 zł	5,26 zł	0,64 zł
9.	Powierzchnie użytkowe lokali mieszkalnych zlokalizowanych na terenie wiejskim	3,68 zł	4,19 zł	0,51 zł

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu najmu za korzystanie z mienia powiatu** – uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

19. Starosta przedstawiła projekt umowy dotyczący używania samochodu prywatnego do celów służbowych z limitem miesięcznym wynoszącym 200 km dla pracownika Starostwa Powiatowego w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zawarcie umowy** z pracownikiem Starostwa Powiatowego w Olecku o używanie samochodu

prywatnego do celów służbowych z limitem miesięcznym wynoszącym 200 km.

20. Wicestarosta przedstawił projekt umowy dotyczący używania samochodu prywatnego do celów służbowych z limitem miesięcznym wynoszącym 300 km dla Starosty Oleckiego.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zawarcie umowy** ze Starostą Oleckim o używanie samochodu prywatnego do celów służbowych z limitem miesięcznym wynoszącym 300 km.

21. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.12.10.2019 z 05.07.2022r. będące odpowiedzią na pismo w sprawie współfinansowania inwestycji pn. „Remont drogi powiatowej nr 4902N – ul. Armii Krajowej w Olecku wraz z budową bezpiecznych przejść dla pieszych od km 0+000 do km 0+455,00”. Kwota 297.909,08 zł została zabezpieczona w budżecie gminy Olecko na rok 2022 – pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-4, **przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu** w Olecku z 30 czerwca 2022r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska